
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 450068  - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA-RJ

PREGÃO 90092/2024

Às 16:31 horas do dia 07 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JOSE JERONIMO TELES FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1207300000113/24, Pregão nº 90092/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Geradores

Entrega de propostas: De 19/09/2024 às 08:00 até 04/10/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RJ

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/10/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/10/2024 às 09:26:39
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 04/10/2024 às 09:27:00 Bom dia Senhores Licitantes!

Sistema 04/10/2024 às 09:38:25 Remarcaremos a sessão para hoje (04/10) às 14:30. Grato!

Sistema 04/10/2024 às 14:36:27 Boa tarde Senhores Licitantes!

Sistema 04/10/2024 às 14:53:54
Informo que a empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA. está inabilitada por deixar de apresentar
atestado de capacidade técnica, o documento também não se encontra disponível no SICAF.

Sistema 04/10/2024 às 15:20:05 Sessão remarcada para o dia 07/10 Às 10h. Grato!

Sistema 07/10/2024 às 14:00:40 Boa tarde Senhores Licitantes!

Sistema 07/10/2024 às 14:02:53
Informo que a empresa M A M VIDAL LTDA, CNPJ 04.576.614/0001-77 ora arrematante
subsequente do grupo, está desclassificada por não acompanhar ao chat e não enviar proposta
readequada, conforme item 5.13 do edital.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/10/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

04/10/2024 às 09:26:38 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1007/10/2024 16:31



UASG 450068 PREGÃO 90092/2024

Gerador Energia Potência Máxima: 6 KVA, Tensão Saída: 110/220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Motor: Diesel , Número De Fases:
1 , Características Adicionais: Motor 4 Tempos , Tipo De Partida: Manual/Elétrica

Unidade

4

Adjudicado e Homologado

R$ 4.160,4600Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.827.***-*3 - JOSE JERONIMO TELES FILHO para GRM MAQUINAS E LOCACOES LTDA, CNPJ
97.541.831/0001-02, melhor lance: R$ 4.099,9900

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.489.366/0001-13 - A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 6.000,0000  -

Marca/Fabricante: TOYAMA

Modelo/versão: TG8000CXER

Valor proposta: R$ 6.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 4.000,2000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Toyama TG8000CXER

Modelo/versão: Toyama

Valor proposta: R$ 4.160,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

40.618.304/0001-31 - FOCCUS DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 8.000,0000  -

Marca/Fabricante: NAGANO

Modelo/versão: 6KVA

Valor proposta: R$ 8.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

97.541.831/0001-02 - GRM MAQUINAS E LOCACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 4.099,9900 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: MATSUYAMA

Modelo/versão: MATSUYAMA

Valor proposta: R$ 4.160,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Item 1 - Gerador energia

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 1007/10/2024 16:31



UASG 450068 PREGÃO 90092/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.889.651/0001-01 - ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 5.000,0000  -

Marca/Fabricante: TOYAMA

Modelo/versão: TOYAMA

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

44.578.791/0001-07 - LAPA MAQUINAS E PECAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 9.000,0000  -

Marca/Fabricante: MOTOMIL

Modelo/versão: MG800CLE

Valor proposta: R$ 9.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

04.576.614/0001-77 - M A M VIDAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 4.090,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: TOYAMA

Modelo/versão: TOYAMA

Valor proposta: R$ 4.160,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

11.819.860/0001-78 - RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 4.145,4000  -

Marca/Fabricante: TOYAMA

Modelo/versão: Gerador Energia Potência Máxima: 6 KVA,

Valor proposta: R$ 4.160,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

30.647.055/0001-59 - STAR GREEN GERADORES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 4.160,4600  -

Marca/Fabricante: Gerador energia

Modelo/versão: Gerador energia

Valor proposta: R$ 4.160,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

04/10/2024 09:00:16 97.541.831/0001-02 R$ 4.159,9000

04/10/2024 09:03:58 11.819.860/0001-78 R$ 4.159,8000

04/10/2024 09:04:06 97.541.831/0001-02 R$ 4.159,7000

04/10/2024 09:15:04 11.819.860/0001-78 R$ 4.159,6000

04/10/2024 09:15:06 97.541.831/0001-02 R$ 4.159,5000

04/10/2024 09:15:10 11.819.860/0001-78 R$ 4.159,4000

04/10/2024 09:15:16 36.181.473/0001-80 R$ 4.159,3000

3 de 1007/10/2024 16:31



UASG 450068 PREGÃO 90092/2024

Data/hora Participante Lance

04/10/2024 09:15:18 97.541.831/0001-02 R$ 4.159,2000

04/10/2024 09:15:19 11.819.860/0001-78 R$ 4.159,1000

04/10/2024 09:15:21 97.541.831/0001-02 R$ 4.159,0000

04/10/2024 09:15:22 11.819.860/0001-78 R$ 4.158,9000

04/10/2024 09:15:24 97.541.831/0001-02 R$ 4.158,8000

04/10/2024 09:15:25 11.819.860/0001-78 R$ 4.158,7000

04/10/2024 09:15:27 97.541.831/0001-02 R$ 4.158,6000

04/10/2024 09:15:28 11.819.860/0001-78 R$ 4.158,5000

04/10/2024 09:15:30 97.541.831/0001-02 R$ 4.158,4000

04/10/2024 09:15:31 11.819.860/0001-78 R$ 4.158,3000

04/10/2024 09:15:33 97.541.831/0001-02 R$ 4.158,2000

04/10/2024 09:15:34 36.181.473/0001-80 R$ 4.158,1000

04/10/2024 09:15:35 11.819.860/0001-78 R$ 4.158,0000

04/10/2024 09:15:36 97.541.831/0001-02 R$ 4.157,9000

04/10/2024 09:15:37 11.819.860/0001-78 R$ 4.157,8000

04/10/2024 09:15:39 97.541.831/0001-02 R$ 4.157,7000

04/10/2024 09:15:40 11.819.860/0001-78 R$ 4.157,6000

04/10/2024 09:15:42 97.541.831/0001-02 R$ 4.157,5000

04/10/2024 09:15:43 11.819.860/0001-78 R$ 4.157,4000

04/10/2024 09:15:45 97.541.831/0001-02 R$ 4.157,3000

04/10/2024 09:15:46 11.819.860/0001-78 R$ 4.157,2000

04/10/2024 09:15:47 36.181.473/0001-80 R$ 4.157,3000

04/10/2024 09:15:48 97.541.831/0001-02 R$ 4.157,1000

04/10/2024 09:15:49 11.819.860/0001-78 R$ 4.157,0000

04/10/2024 09:15:51 97.541.831/0001-02 R$ 4.156,9000

04/10/2024 09:15:52 11.819.860/0001-78 R$ 4.156,8000

04/10/2024 09:15:54 97.541.831/0001-02 R$ 4.156,7000

04/10/2024 09:15:54 11.819.860/0001-78 R$ 4.156,6000

04/10/2024 09:15:55 36.181.473/0001-80 R$ 4.156,5000

04/10/2024 09:15:56 11.819.860/0001-78 R$ 4.156,4000

04/10/2024 09:15:57 97.541.831/0001-02 R$ 4.156,3000

04/10/2024 09:15:58 11.819.860/0001-78 R$ 4.156,2000

04/10/2024 09:16:00 97.541.831/0001-02 R$ 4.156,1000

04/10/2024 09:16:02 11.819.860/0001-78 R$ 4.156,0000

04/10/2024 09:16:02 36.181.473/0001-80 R$ 4.156,1000

4 de 1007/10/2024 16:31



UASG 450068 PREGÃO 90092/2024

Data/hora Participante Lance

04/10/2024 09:16:04 97.541.831/0001-02 R$ 4.155,9000

04/10/2024 09:16:05 11.819.860/0001-78 R$ 4.155,8000

04/10/2024 09:16:06 97.541.831/0001-02 R$ 4.155,7000

04/10/2024 09:16:08 11.819.860/0001-78 R$ 4.155,6000

04/10/2024 09:16:09 97.541.831/0001-02 R$ 4.155,5000

04/10/2024 09:16:10 11.819.860/0001-78 R$ 4.155,4000

04/10/2024 09:16:12 97.541.831/0001-02 R$ 4.155,3000

04/10/2024 09:16:14 36.181.473/0001-80 R$ 4.155,2000

04/10/2024 09:16:15 97.541.831/0001-02 R$ 4.155,1000

04/10/2024 09:16:16 36.181.473/0001-80 R$ 4.155,0000

04/10/2024 09:16:18 11.819.860/0001-78 R$ 4.154,9000

04/10/2024 09:16:21 97.541.831/0001-02 R$ 4.154,8000

04/10/2024 09:16:22 11.819.860/0001-78 R$ 4.154,7000

04/10/2024 09:16:24 97.541.831/0001-02 R$ 4.154,6000

04/10/2024 09:16:25 11.819.860/0001-78 R$ 4.154,5000

04/10/2024 09:16:27 97.541.831/0001-02 R$ 4.154,4000

04/10/2024 09:16:29 36.181.473/0001-80 R$ 4.154,3000

04/10/2024 09:16:30 11.819.860/0001-78 R$ 4.154,2000

04/10/2024 09:16:30 97.541.831/0001-02 R$ 4.154,1000

04/10/2024 09:16:32 36.181.473/0001-80 R$ 4.154,0000

04/10/2024 09:16:32 11.819.860/0001-78 R$ 4.153,9000

04/10/2024 09:16:33 97.541.831/0001-02 R$ 4.153,8000

04/10/2024 09:16:34 11.819.860/0001-78 R$ 4.153,7000

04/10/2024 09:16:36 97.541.831/0001-02 R$ 4.153,6000

04/10/2024 09:16:38 11.819.860/0001-78 R$ 4.153,5000

04/10/2024 09:16:39 97.541.831/0001-02 R$ 4.153,4000

04/10/2024 09:16:41 36.181.473/0001-80 R$ 4.153,3000

04/10/2024 09:16:42 97.541.831/0001-02 R$ 4.153,2000

04/10/2024 09:16:43 11.819.860/0001-78 R$ 4.153,3000

04/10/2024 09:16:44 36.181.473/0001-80 R$ 4.153,1000

04/10/2024 09:16:44 11.819.860/0001-78 R$ 4.153,0000

04/10/2024 09:16:45 97.541.831/0001-02 R$ 4.152,9000

04/10/2024 09:16:49 11.819.860/0001-78 R$ 4.152,8000

04/10/2024 09:16:51 97.541.831/0001-02 R$ 4.152,7000

04/10/2024 09:16:52 11.819.860/0001-78 R$ 4.152,6000

5 de 1007/10/2024 16:31



UASG 450068 PREGÃO 90092/2024

Data/hora Participante Lance

04/10/2024 09:16:54 97.541.831/0001-02 R$ 4.152,5000

04/10/2024 09:16:55 36.181.473/0001-80 R$ 4.152,4000

04/10/2024 09:16:57 97.541.831/0001-02 R$ 4.152,3000

04/10/2024 09:16:59 36.181.473/0001-80 R$ 4.152,2000

04/10/2024 09:17:00 11.819.860/0001-78 R$ 4.152,1000

04/10/2024 09:17:00 97.541.831/0001-02 R$ 4.152,0000

04/10/2024 09:17:03 11.819.860/0001-78 R$ 4.151,9000

04/10/2024 09:17:05 36.181.473/0001-80 R$ 4.151,8000

04/10/2024 09:17:07 11.819.860/0001-78 R$ 4.151,7000

04/10/2024 09:17:09 97.541.831/0001-02 R$ 4.151,6000

04/10/2024 09:17:13 11.819.860/0001-78 R$ 4.151,5000

04/10/2024 09:17:16 36.181.473/0001-80 R$ 4.151,4000

04/10/2024 09:17:18 11.819.860/0001-78 R$ 4.151,3000

04/10/2024 09:17:20 36.181.473/0001-80 R$ 4.151,2000

04/10/2024 09:17:21 97.541.831/0001-02 R$ 4.151,1000

04/10/2024 09:17:22 11.819.860/0001-78 R$ 4.151,0000

04/10/2024 09:17:24 97.541.831/0001-02 R$ 4.150,9000

04/10/2024 09:17:25 11.819.860/0001-78 R$ 4.150,8000

04/10/2024 09:17:27 97.541.831/0001-02 R$ 4.150,7000

04/10/2024 09:17:28 11.819.860/0001-78 R$ 4.150,6000

04/10/2024 09:17:30 97.541.831/0001-02 R$ 4.150,5000

04/10/2024 09:17:31 11.819.860/0001-78 R$ 4.150,4000

04/10/2024 09:17:33 97.541.831/0001-02 R$ 4.150,3000

04/10/2024 09:17:34 11.819.860/0001-78 R$ 4.150,2000

04/10/2024 09:17:36 97.541.831/0001-02 R$ 4.150,1000

04/10/2024 09:17:38 11.819.860/0001-78 R$ 4.150,0000

04/10/2024 09:17:39 97.541.831/0001-02 R$ 4.149,9000

04/10/2024 09:17:40 11.819.860/0001-78 R$ 4.149,8000

04/10/2024 09:17:42 97.541.831/0001-02 R$ 4.149,7000

04/10/2024 09:17:44 11.819.860/0001-78 R$ 4.149,6000

04/10/2024 09:17:45 36.181.473/0001-80 R$ 4.149,7000

04/10/2024 09:17:46 97.541.831/0001-02 R$ 4.149,5000

04/10/2024 09:17:47 11.819.860/0001-78 R$ 4.149,4000

04/10/2024 09:17:47 36.181.473/0001-80 R$ 4.149,5000

04/10/2024 09:17:48 97.541.831/0001-02 R$ 4.149,3000

6 de 1007/10/2024 16:31



UASG 450068 PREGÃO 90092/2024

Data/hora Participante Lance

04/10/2024 09:17:49 11.819.860/0001-78 R$ 4.149,2000

04/10/2024 09:17:51 97.541.831/0001-02 R$ 4.149,1000

04/10/2024 09:17:52 11.819.860/0001-78 R$ 4.149,0000

04/10/2024 09:17:54 97.541.831/0001-02 R$ 4.148,9000

04/10/2024 09:17:55 11.819.860/0001-78 R$ 4.148,8000

04/10/2024 09:17:57 97.541.831/0001-02 R$ 4.148,7000

04/10/2024 09:17:59 11.819.860/0001-78 R$ 4.148,6000

04/10/2024 09:18:00 97.541.831/0001-02 R$ 4.148,5000

04/10/2024 09:18:01 11.819.860/0001-78 R$ 4.148,4000

04/10/2024 09:18:03 36.181.473/0001-80 R$ 4.148,5000

04/10/2024 09:18:04 97.541.831/0001-02 R$ 4.148,3000

04/10/2024 09:18:05 11.819.860/0001-78 R$ 4.148,2000

04/10/2024 09:18:06 36.181.473/0001-80 R$ 4.148,3000

04/10/2024 09:18:06 97.541.831/0001-02 R$ 4.148,1000

04/10/2024 09:18:08 11.819.860/0001-78 R$ 4.148,0000

04/10/2024 09:18:09 36.181.473/0001-80 R$ 4.148,1000

04/10/2024 09:18:09 97.541.831/0001-02 R$ 4.147,9000

04/10/2024 09:18:10 11.819.860/0001-78 R$ 4.147,8000

04/10/2024 09:18:12 36.181.473/0001-80 R$ 4.147,9000

04/10/2024 09:18:12 97.541.831/0001-02 R$ 4.147,7000

04/10/2024 09:18:13 11.819.860/0001-78 R$ 4.147,6000

04/10/2024 09:18:14 36.181.473/0001-80 R$ 4.147,7000

04/10/2024 09:18:16 97.541.831/0001-02 R$ 4.147,5000

04/10/2024 09:18:17 11.819.860/0001-78 R$ 4.147,4000

04/10/2024 09:18:18 97.541.831/0001-02 R$ 4.147,3000

04/10/2024 09:18:20 11.819.860/0001-78 R$ 4.147,2000

04/10/2024 09:18:20 36.181.473/0001-80 R$ 4.147,3000

04/10/2024 09:18:21 97.541.831/0001-02 R$ 4.147,1000

04/10/2024 09:18:22 11.819.860/0001-78 R$ 4.147,0000

04/10/2024 09:18:23 36.181.473/0001-80 R$ 4.147,1000

04/10/2024 09:18:24 97.541.831/0001-02 R$ 4.146,9000

04/10/2024 09:18:26 11.819.860/0001-78 R$ 4.146,8000

04/10/2024 09:18:27 97.541.831/0001-02 R$ 4.146,7000

04/10/2024 09:18:27 36.181.473/0001-80 R$ 4.146,8000

04/10/2024 09:18:28 11.819.860/0001-78 R$ 4.146,6000

7 de 1007/10/2024 16:31



UASG 450068 PREGÃO 90092/2024

Data/hora Participante Lance

04/10/2024 09:18:30 97.541.831/0001-02 R$ 4.146,5000

04/10/2024 09:18:31 11.819.860/0001-78 R$ 4.146,4000

04/10/2024 09:18:32 36.181.473/0001-80 R$ 4.146,5000

04/10/2024 09:18:34 97.541.831/0001-02 R$ 4.146,3000

04/10/2024 09:18:35 11.819.860/0001-78 R$ 4.146,2000

04/10/2024 09:18:36 97.541.831/0001-02 R$ 4.146,1000

04/10/2024 09:18:38 11.819.860/0001-78 R$ 4.146,0000

04/10/2024 09:18:39 97.541.831/0001-02 R$ 4.145,9000

04/10/2024 09:18:40 11.819.860/0001-78 R$ 4.145,8000

04/10/2024 09:18:42 97.541.831/0001-02 R$ 4.145,7000

04/10/2024 09:18:44 11.819.860/0001-78 R$ 4.145,6000

04/10/2024 09:18:46 97.541.831/0001-02 R$ 4.145,5000

04/10/2024 09:18:47 11.819.860/0001-78 R$ 4.145,4000

04/10/2024 09:18:48 36.181.473/0001-80 R$ 4.145,5000

04/10/2024 09:19:50 04.576.614/0001-77 R$ 4.090,0000

04/10/2024 09:19:51 97.541.831/0001-02 R$ 4.099,9900

04/10/2024 09:19:53 36.181.473/0001-80 R$ 4.000,2000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/10/2024 09:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/10/2024 09:00:02 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/10/2024 09:18:49
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:23:49 do dia 04/10/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 4.145,4000 e R$ 4.160,4600.

Sistema 04/10/2024 09:23:50
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 4.000,2000, R$ 4.099,9900 e R$ 4.090,0000.

Sistema 04/10/2024 09:23:50 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
36.181.473/0001-80

04/10/2024 09:27:25 Sr Licitante, o Sr é ora arrematante do grupo. Há possibilidade de negociarmos desconto?

pelo participante
36.181.473/0001-80

04/10/2024 09:32:10 Bom dia Sr. Pregoeiro! Infelizmente não conseguimos reduzir.

Sistema para o
participante
36.181.473/0001-80

04/10/2024 09:34:01 Ok, obrigada.

Sistema para o
participante
36.181.473/0001-80

04/10/2024 09:34:17 Farei a convocação do anexo para envio da proposta readequada.

Sistema para o
participante
36.181.473/0001-80

04/10/2024 09:34:31
Sr. Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ 36.181.473/0001-80, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:35:00 do dia 04/10/2024.
Justificativa: Proposta readequada..

8 de 1007/10/2024 16:31



UASG 450068 PREGÃO 90092/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

04/10/2024 09:34:31
Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ 36.181.473/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 04/10/2024 11:35:00. Motivo: Proposta readequada..

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
36.181.473/0001-80

04/10/2024 09:54:58
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:54:58 de 04/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ 36.181.473/0001-80.

Sistema para o
participante
36.181.473/0001-80

04/10/2024 14:38:16 Sr. Licitante será feita a convocação do anexo para envio dos documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
36.181.473/0001-80

04/10/2024 14:38:32
Sr. Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ 36.181.473/0001-80, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:39:00 do dia 04/10/2024.
Justificativa: Documentos de habilitação .

pelo participante
36.181.473/0001-80

04/10/2024 14:48:34
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:48:34 de 04/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ 36.181.473/0001-80.

Sistema para o
participante
04.576.614/0001-77

04/10/2024 14:54:44 Sr Licitante, o Sr é ora arrematante do grupo. Há possibilidade de negociarmos desconto?

Sistema para o
participante
04.576.614/0001-77

04/10/2024 15:03:31 Será concedido prazo de 10 (dez) minutos para a empresa se manifestar.

Sistema para o
participante
04.576.614/0001-77

04/10/2024 15:18:34
Devido à ausência de resposta, entendemos que o último lance é o máximo que a empresa pode
ofertar. Desta forma farei a convocação do anexo para o envio da proposta readequada referente ao
item arrematado.

Sistema para o
participante
04.576.614/0001-77

04/10/2024 15:18:47
Sr. Fornecedor M A M VIDAL LTDA, CNPJ 04.576.614/0001-77, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:20:00 do dia 04/10/2024. Justificativa:
Proposta readequada..

Sistema para o
participante
04.576.614/0001-77

04/10/2024 17:20:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:20:00 de 04/10/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor M A M VIDAL LTDA, CNPJ 04.576.614/0001-77.

Sistema para o
participante
97.541.831/0001-02

07/10/2024 14:03:29 Sr Licitante, o Sr é ora arrematante do grupo. Há possibilidade de negociarmos desconto?

pelo participante
97.541.831/0001-02

07/10/2024 14:05:16 Boa tarde,

pelo participante
97.541.831/0001-02

07/10/2024 14:05:25 estamos no limite

Sistema para o
participante
97.541.831/0001-02

07/10/2024 14:11:21 Ok, obrigada! Farei a convocação do anexo para envio da proposta readequada.

Sistema para o
participante
97.541.831/0001-02

07/10/2024 14:11:35
Sr. Fornecedor GRM MAQUINAS E LOCACOES LTDA, CNPJ 97.541.831/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:12:00 do dia
07/10/2024. Justificativa: proposta readequada.

pelo participante
97.541.831/0001-02

07/10/2024 14:41:31
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:41:31 de 07/10/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor GRM MAQUINAS E LOCACOES LTDA, CNPJ
97.541.831/0001-02.

Sistema 07/10/2024 14:57:20
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/10/2024 15:07:20.

Sistema 07/10/2024 15:16:23
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/10/2024 15:26:23.

9 de 1007/10/2024 16:31



UASG 450068 PREGÃO 90092/2024

Data/Hora Descrição

04/10/2024 09:54:58 Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ 36.181.473/0001-80 finalizou o envio de anexo.

04/10/2024 14:38:32
Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ 36.181.473/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 04/10/2024 16:39:00. Motivo: Documentos de habilitação .

04/10/2024 14:48:34 Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ 36.181.473/0001-80 finalizou o envio de anexo.

04/10/2024 15:18:47
Fornecedor M A M VIDAL LTDA, CNPJ 04.576.614/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
04/10/2024 17:20:00. Motivo: Proposta readequada..

07/10/2024 14:11:35
Fornecedor GRM MAQUINAS E LOCACOES LTDA, CNPJ 97.541.831/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 07/10/2024 16:12:00. Motivo: proposta readequada.

07/10/2024 14:41:31 Fornecedor GRM MAQUINAS E LOCACOES LTDA, CNPJ 97.541.831/0001-02 finalizou o envio de anexo.

07/10/2024 16:31:57
Fornecedor GRM MAQUINAS E LOCACOES LTDA, CNPJ 97.541.831/0001-02 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 4.099,9900.

07/10/2024 16:31:57 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 07/10/2024 15:07:20

Intenção de recurso na habilitação: 07/10/2024 15:26:23

10 de 1007/10/2024 16:31


